Câmara Municipal de Feira Nova
Casa José de Morais Pereira

ATA DA 03” REUNIÃO ORDINÁRIA DO 2» PERÍDO LEGISLATIVO DE 2024

Ata da reunião Ordinária do 2^ período Legislativo do 4^ ano da Câmara Municipal

de Feira nova -* PE. Realizada no dia 28 de Agosto de 2024, às 19:30 horas, no plenário José

Alves Dutra, situado na Avenida Valdenice Gomes da Silva número 51 A, nesta cidade. Foi

declarada aberta sob invocação regimental a reunião ordinária sob a presidência do senhor

Vereador José Araújo Lima Irmão secretariado pelos senhores Vereadores Marcelo Coelho da

Silva 19 Secretário e Joseniido Taurino de Paula 29 secretário, estiveram presentes os

Vereadores Amauri da Silva França, Maria Roselane Guilherme Costa, Túlio da Silva Barros,

João Alves da Silva, Bruno Chaves Travassos de Santana, Josileide Medeiros da Silva, José

Eraldo Ferreira e Edinilce Cândido Gonzaga Pereira. Iniciamos aos trabalhos do dia havendo

número legal, o senhor Presidente na forma regimental no artigo 85, leu o seguinte trecho

bíblico em João Capítulo 4 versículos 23 e 24 que diz: Em que os Verdadeiros adoradores

adorarão o pai em espírito e em verdade; porque o pai procura a tais que assim o adorem.

Deus é Espírito, e é necessário que os que adoram o adorem em espírito e em verdade.

Continuandocom os trabalhos, o senhor Presidente ordenou - me escriturária do Legislativo a

efetuar leitura da ata anterior, que após lida e achada foi aprovada por unanimidade.

Prosseguindo, o senhor Presidente apresentou ao plenário o projeto de Lei N9 10/2024 do

senhor Prefeito do município Danilson Gonzaga e autorizou o 19 Secretário a proceder a leitura

o qual dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária para o exercício de 2025

e dá outras providências, vindo com os pareceres dado pelas comissões de Justiça e Redação e

Finanças e Orçamento sendo favoráveis a sua aprovação, após o senhor Presidente submeteu

a votação pela 19 vez, tendo sido aprovado por unanimidade. Não Havendomais nada a tratar,

o senhor o Presidente agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a reunião,

marcando outra para o dia 29 de Agosto de em 2024 às 19:30 horas.

Feira Nova, 28 de agosto de 2024

ma irmãoJosi

Presidente

1* Secretário

Av. Valdenice Gomes da Silva. 51A- CEP: 55715-000 - Feira Nova/PE - Fone: (81) 3645.1133 - CNPJ: 08.783.052/0001-93
Site: www.cmfeiranova.pe.gov.br - e-mail: cmfeiranova@hotmail.com